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プロローグ 水野 正博

メーカ超え! ハイパーな電子工作ができる時代

でけた…

電灯

ファン・ヒータ

太陽電池

Wi-Fi

温度/湿度/照度
/人感センサ搭載

BeagleBone
Black

Raspberry Pi

理由1…コンピュータ基板が激安! 
ネット接続環境もGood!

理由2…3D CADは無料!
3D プリンタでケースも自前で

理由3…回路図CADや基板
CADも無料!

クラウド・
サービス
（Parse）

クラウド・
サービス
各種

手のひらコンピュータやモバイル機器

ワンチップ・マイコン・ボード

Arduino

mbed
など

基板CADはフリー！

来た！
メイカー・ムーブメント

猫も杓子も…もうやるっきゃない

http://www.kumikomi.net/interface/contents/201312.php
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ハイパー百葉箱
UART経由で温度，
湿度，照度をGET
＆写真撮影．
クラウドにアップ
してTweet

ハイパー・
ホーム・
コントローラ
UART と Parse の
モジュ ー ル導 入．
Parseのデー タを
参照してスイッチ
を切り替える

フリーのOS Linuxをインストールしてパチパチ・プログラミング

もっとハイパーに! クラウド・サービスを活用

完成！
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Black Raspberry Pi

pro

App1

App2

App3

2

3

4

5

7

App5

1

App4

6


